
IL RESPONSABILE DELL’AREA
TURLA DOMENICO

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 40 CIG ZBB2C86382
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio TECNICO CAP ____________ [  ]C  [  ]R

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
TERRITORIO ED AMBIENTE

Numero  14   Del  24-03-20

Pag 1 - COMUNE PIETRACAMELA

Oggetto: INTERVENTI URGENTI PATRIMONIO PUBBLICO. OPERE IN
ECONOMIA. SUB IMPEGNO



IL RESPONSABILE DELL'AREA
TERRITORIO E AMBIENTE

Richiamato il Decreto del Sindaco n.1 del 02/01/2020 con il quale si affida la
responsabilità dell'area "Territorio e Ambiente" all'Arch. Domenico Turla ai sensi e per
gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs 267/2000 T.U. ordinamento Leggi
Enti Locali ;

Premesso:
che  vi è necessità di provvedere ad eseguire lavori di manutenzione  straordinaria su
proprietà comunali finalizzate alla  loro corretta  conservazione e gestione;
l'affidamento può avvenire, dato l'importo, ai sensi dell'art  36 c. 2 lettera a) del DLgs
50/2016, stante il rispetto del criterio della rotazione e dei principi di economicità, efficacia,
tempestività e correttezza dell'azione amministrativa, direttamente da parte del RUP senza
previa consultazione di due o più operatori economici;
con delibera di C.C. n. 7 del 28/03/2019 è stato approvato il Regolamento per
l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie;
che i lavori verranno eseguiti in amministrazione diretta e sono urgenti e indifferibili;
che i  lavori riguardano il ripristino della  messa in sicurezza (puntellamento di edificio)
post sisma 2009 in via degli Aquilotti realizzata nel 2010 dai Vigili del Fuoco, le cui precarie
condizioni ne rendevano inefficace l’azione oltre che condizione di pericolo per la pubblica
incolumità in quanto la struttura in legno è marcescente ;
un ulteriore intervento riguarda la sistemazione definitiva della struttura provvisoria che
ospita il presidio dei Carabinieri presso le piste sciistiche di Prati di Tivo. Tale intervento
assume  carattere di urgenza essendo funzionale all’utilizzo in sicurezza sia delle piste che le
attività  turistiche  in montagna. L’intervento riguarda la realizzazione di una platea di
appoggio e lo spostamento con autogru  del manufatto dall’attuale posizione a Pietracamela
fino alla località  Prati di Tivo ed il suo posizionamento;
che in tal senso come da  accordi a supporto dell’attività svolta dal  personale comunale è
stata contattata la ditta Zuccarini Franco che ha fornito mezzi e maestranze;
la stessa ditta ha rimesso i relativi preventivi/consuntivi di spesa ammontanti ad  euro
3.600,00  per il ripristino della messa in sicurezza in via degli Aquilotti ed  euro 2.400,00
per la sistemazione della postazione dei Carabinieri a Prati di Tivo, iva esclusa;
che gli interventi sono ambedue assimilabili alla manutenzione straordinaria;
che detti interventi erano programmati, insieme ad altri, da tempo avendo provveduto in tal
senso alla relativa prenotazione di spesa;
che i dati aziendali della ditta Zuccarini sono: sede legale in Contrada San Mauro 62
Montorio al Vomano p. iva 00671750677 cf ZCCFNC62H23L103O;
che la stessa ditta è in possesso di regolarità contributiva acquisita mediante DURC
INAIL_19667586 con scadenza 29/04/2020;
di dover provvedere al perfezionamento degli impegni;

TUTTO ciò premesso;

VISTO il D. Lgs n. 267 del 2000;
VISTO il  D.Lgs n. 50 del 2016,
Visto il Regolamento per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie
comunitarie;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Pag 2 - COMUNE PIETRACAMELA



LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il responsabile Area Territorio e Ambiente
Arch D.Turla

ACQUISITI i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267 del 2000;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di1)
seguito si intendono integralmente richiamate costituendone motivazione, anche al fine di
cui all’art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241;
di sub impegnare la spesa di euro 6.000,00  (3.600.00 per il ripristino della messa in2)
sicurezza in via degli Aquilotti ed  euro 2.400,00 per la sistemazione della postazione dei
Carabinieri a Prati di Tivo) oltre iva per  totali euro 6.600,00   per gli interventi di cui sopra,
a  favore della ditta Zuccarini Franco come sopra identificata,  a valere sull’impegno
146/2019  imputato sul CAP 1156/1  del Bilancio 2019 approvato con delibera di CC
11/2019 come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili
D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

1156/1
Manutenzione
straordinaria

1 5 1 3 2 13 999 31/12/2020 10.175,00

ImportoN. Cap.

Impegno 146/2019 CIG ZBB2C86382 CUP

Descrizione Miss.

TERRITORIO ED AMBIENTE n. 14 del 24-03-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pietracamela, lì _____________________

Il responsabile del Servizio Finanziario

Il responsabile dell’area

F.to TURLA DOMENICO

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 01-04-2020 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

F.to TURLA DOMENICO

Il responsabile dell’area

TURLA DOMENICO
Il responsabile dell’area

Pag 4 - COMUNE PIETRACAMELA


